

Informacja
z działalności Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka
w okresie międzysesyjnym
tj. od 01 lutego do 27 lutego 2019 r.

W okresie pomiędzy IV, a V sesją Rady Miasta Sucha Beskidzka najważniejsze działania podjęte przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka oraz jednostki podległe stanowią następujące sprawy:

1. Burmistrz Miasta zarządzeniami z dnia 28 stycznia, 04 i 15 lutego 2019 r. dokonał zmian w uchwale budżetowej gminy Sucha Beskidzka na rok 2019 i w planie finansowym budżetu gminy polegających na wprowadzeniu zmian w planach jednostek i dotacji.
 - Plan dochodów po zmianie wyniósł - 48.109.218,13 zł.
 - Plan wydatków po zmianie wyniósł - 55.417.405,95 zł.
2. Na podstawie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych oraz uchwał Rady Miasta w sprawie stawek podatkowych na rok 2019, zostało wydanych łącznie 5011 decyzji podatkowych, w tym 1224 dla osób zamieszkałych poza Suchą Beskidzką. W decyzjach uwzględnione zostały zwolnienia podatkowe z tytułu stosowania ekologicznego ogrzewania budynków mieszkalnych. Na terenie miasta decyzje podatkowe doręczane są przez pracowników Urzędu Miasta. W przypadku doręczenia wszystkich decyzji drogą pocztową koszt wysyłki wyniósłby ponad 39.000 zł.
3. W ramach projektu „Wdrażanie elektronicznych usług i administracji w Gminie Sucha Beskidzka” uruchomiony został portal służący do kontaktu mieszkańców oraz przedsiębiorców z Urzędem Miasta. Osoby posiadające konto na portalu e-Urząd mają możliwość dostępu do wykazu swoich płatności na rzecz gminy, regulowania płatności drogą internetową oraz śledzenia postępu załatwianych swoich spraw w Urzędzie. Osoba posiadająca podpis kwalifikowany lub profil zaufany, może złożyć wnioski o dostęp do e-Urząd poprzez ePUAP (Elektroniczną Platformę Usług Administracji Publicznych). Osoby nie posiadające podpisu kwalifikowanego lub profilu zaufanego mogą złożyć osobiście w Biurze Obsługi Mieszkańców wnioski na podstawie którego zostanie utworzone indywidualne konto. W celu zachęcenia do korzystania z elektronicznych usług, druk wniosku o rejestrację konta na portalu e-Urząd oraz ulotka informacyjna doręczona została mieszkańcom wraz z decyzjami podatkowymi.
4. W dniu 4 lutego 2019 roku w Centrum Usług Wspólnych w Suchoj Beskidzkiej został zatrudniony w ramach umowy zlecenia Inspektor Ochrony Danych (IODO) dla wszystkich piętnastu jednostek organizacyjnych gminy Sucha Beskidzka. Ustawowym obowiązkiem każdego kierownika jednostki jest wyznaczenie IODO, którego zadaniem jest czuwanie nad bezpieczeństwem przetwarzanych danych. Zawarte zostały porozumienia pomiędzy Centrum Usług Wspólnych a jednostkami, określające zasady współpracy oraz zakres zadań Inspektora Ochrony Danych, wynikający z Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE).

5. Gmina Sucha Beskidzka zawarła porozumienie z Powiatowym Urzędem Pracy na realizację prac społecznie-użytecznych. W okresie od 04 lutego do 31 sierpnia 2019 r. aktywizacją objętych zostanie 10 osób bezrobotnych, które w wymiarze 10 godzin tygodniowo będą wykonywać prace porządkowe na terenie miasta i w gminnych budynkach użyteczności publicznej. Porozumienie w sprawie prac społecznie – użytecznych może zostać przedłużone do 31 grudnia 2019 r. Koszty ich organizacji w skali roku wyniosą 34.196,00 zł i są finansowane z dwóch źródeł: kwotę 20.517,60 zł tj. 60 % kosztów pokrywa Powiatowy Urząd Pracy, pozostałe 40 % tj. 13.678,40 zł stanowią środki własne gminy. Realizatorem porozumienia jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.
6. Kontynuując działania w zakresie poprawy jakości powietrza Burmistrz Miasta zawarł w dniu 07 lutego 2019 r. umowę z Instytutem Chemicznej Przeróbki Węgla w Zabrze na wykonywanie badań próbek odpadów paleniskowych pobieranych przez Straż Miejską podczas kontroli w przypadku podejrzeń o spalanie niedozwolonych substancji. Cena za badanie jednej próbki popiołów wynosi 450 zł netto.
7. W dniach od 08 do 10 lutego 2019 r. odbył się II ogólnopolski konkurs Młodzi Artyści na Zamku w Suchoj Beskidzkiej pod honorowym patronatem Burmistrza Miasta zorganizowany przez Szkołę Muzyczną I stopnia w Suchoj Beskidzkiej oraz Stowarzyszenie ArtSonore. Konkurs był adresowany do uczniów klas skrzypiec i wiolonczeli Szkół Muzycznych I stopnia. Podczas dwudniowych przesłuchań swoje umiejętności zaprezentowało 100 uczniów z różnych regionów Polski. Najlepsi uczestnicy konkursu, wyłonieni podczas piątkowych i sobotnich przesłuchań, wystąpili podczas Koncertu Laureatów, który odbył się 10 lutego w Sali Rycerskiej Suskiego Zamku.
8. W celu podniesienia świadomości i znaczenia badań profilaktycznych, w Szpitalu Rejonowym w Suchoj Beskidzkiej w dniu 9 lutego odbyła się kolejna, bezpłatna akcja profilaktyczna „Biała Sobota”, zorganizowana przez Zespół Opieki Zdrowotnej przy współpracy z Burmistrzem Miasta i Miejską Przychodnią Zdrowia. W ramach akcji można było skorzystać z bezpłatnych badań takich jak USG piersi i jamy brzusznej, specjalistycznych konsultacji lekarskich, pielęgniarskich, psychologicznych oraz porad dietetycznych. Dzięki wsparciu finansowemu ze strony samorządu Suchoj Beskidzkiej możliwe było zapewnienie większej liczby bezpłatnych badań dla pacjentów oraz konsultacji specjalistycznych.
9. W kolejnym przetargu nieograniczonym na budowę Centrum Kultury i Filmu im. Billy Wildera w Suchoj Beskidzkiej wpłynęły cztery oferty. Cena najtańszej oferty wyniosła 23 800 377,49 zł a najdroższej 26 229 311,90 zł. Przetarg został unieważniony 13 lutego 2019 r., ponieważ cena najtańszej oferty przekraczała możliwości finansowe Gminy. Ponadto przeprowadzona symulacja na podstawie danych z otwarcia ofert (bez szczegółowej analizy i oceny ofert) wykazała, że oferta z najniższą ceną nie uzyskałaby największej liczby punktów. Zgodnie z obowiązującymi od lipca 2016 r. przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych w przetargach organizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego cena nie może być jedynym kryterium wyboru oferty, a znaczenie (waga) tego kryterium nie

może przekraczać 60%. Jeszcze tego samego dnia tj. 13 lutego 2019 r. został ogłoszony kolejny przetarg nieograniczony na realizację przedmiotowej inwestycji. Termin składania ofert upływa 11 marca 2019 r. o godz. 13:00.

10. W siedzibie OSP Sucha Beskidzka Bładzonka, w dniu 14 lutego br. przeprowadzone zostały eliminacje miejskie kolejnej edycji Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. W eliminacjach wzięło udział 18 uczniów, a uczestnicy turnieju rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych. Zwycięzcy każdej z kategorii uzyskali awans do eliminacji powiatowych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, które odbędą się w marcu 2019 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej. Laureaci otrzymali okolicznościowe statuetki, a wszyscy uczestnicy dyplomy i nagrody rzeczowe ufundowane przez Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka.
11. Zgodnie z zarządzeniem Burmistrza Miasta z dnia 25 lutego 2019 r, gmina Sucha Beskidzka przystąpiła do realizacji projektu pod nazwą „Małopolskie Talenty – I i II etap edukacyjny – Gmina Sucha Beskidzka”. Projekt został wyłoniony w konkursie ogłoszonym przez Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości i nasze miasto otrzymało dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego w kwocie 489 680,25 zł. Przedsięwzięcie realizowane będzie w cyklu dwuletnim przez Centrum Usług Wspólnych, przy współpracy z placówkami oświatowymi prowadzonymi przez Gminę Sucha Beskidzka. W ramach projektu zostaną utworzone trzy Centra Wsparcia we wszystkich szkołach podstawowych, gdzie zorganizowane zostaną dodatkowe zajęcia z matematyki oraz języka angielskiego dla uczniów zdolnych. Każde z centrów zostanie wyposażone, a nauczyciele, którzy będą prowadzić zajęcia zostaną objęci specjalistycznymi szkoleniami. Wartość projektu stanowi kwotę 520 676,24 zł
12. W związku ze złożeniem rezygnacji z pełnienia funkcji dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Suchej Beskidzkiej, Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka zarządzeniem z dnia 25 lutego 2019 r. odwołuje z dniem 31 sierpnia 2019 r. Panią Krystynę Wajdzik ze stanowiska dyrektora tej placówki. W kwietniu br. zostanie ogłoszony konkurs, w celu wyłonienia kandydata na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 1.
13. W ramach kontynuacji rozbudowy kanalizacji sanitarnej, rozpoczęte zostały prace związane z budową sieci kanalizacyjnej przy górnym odcinku ulicy Bładzonka oraz przy ulicach Świerkowej i Kasztanowej. Zakres robót obejmuje wykonanie rurociągu o długości ponad 3600 m, co umożliwi podłączenie kolejnych 48 gospodarstw domowych do miejskiej sieci kanalizacyjnej. Na ten cel Gmina otrzymała preferencyjną czyli częściowo umarzną pożyczkę z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 1.110.000,00 zł . Pozostała kwota tj. 285.923,85zł pochodzi ze środków własnych Gminy. Zgodnie z rozstrzygniętym przetargiem i zawartą umową wykonawcą inwestycji jest Firma Ekoinstal z Suchej Beskidzkiej, a termin wykonania zadania upływa w dniu 28 czerwca br. Dzięki sprzyjającym warunkom atmosferycznym zrealizowano już 1/3 zaplanowanej długości kanalizacji. Jeśli tempo prac zostanie utrzymane, inwestycja zostanie zakończona przed terminem określonym w umowie.